50.

Vos cataclismi pluviae,  
Qui cælo decidistis,  
Vos nubium exuvia,  
Quæ mundum obruistis,  
Tumentes æstus fluctibus,  
Grandes aquarum montes,  
Ejecti terræ ructibus  
Magnæ abyssi fontes,

51.

Per oculos hos fluite  
Ingentes freti moles, (m)  
Per quadraginta pluite  
Non tantum missa soles,  
Sed perpetim : non obices,  
Nec cataractas fugo,  
Æternos frontis latices  
Evolvat scaturigo.

52.

Origo posthac fontium,  
Et radix sit aquarum,  
Non mare, sed scatentium  
Frons ista lacrimarum,  
Ex hac plenis scaturiant  
Vorticibus torrentes,  
Rivos, aures, parturiant  
Nares, os, lingua, dentes

53.

Doloris hunc Oceanum  
Jugis tempestas premat,  
Æoliorum turbinum  
Confluctu, mare fremat,

S3

Sint

Sint Africi suspiria,  
Austri, & Aquilonas,  
Qui criminum, in brevia,  
Allidant Pharaones.

54.

Sed parum est, profluvium  
Aquarum lacrimare,  
Sanguineum Diluvium  
Rubrum cruoris Mare,  
Ubertim fas est fluere,  
Ubertim ebullire,  
Delicta quod eluere,  
Aut possit sepelire.

55.

Quidcumque Dolor carnis ex,  
Invenerit poenarum,  
Nil centiplex, nil milliplex  
Suffecerit plagarum,  
Mea excedunt vitia,  
Quidquid est tormento-  
rum,  
Minora sunt supplicia,  
Vis major peccatorum.

56.

O Cali admiramini, (n)  
Et super hoc stupescite!  
Et porta desolamini!  
Proterviam ligete!  
Culpa inexplabilis  
Aeternum laesit Deum,  
Qui poenam nullam flexilis  
Aeternum plectat reum.

(n) Jerem: 2.

57.

Si tracta caelo Sidera  
Si Stellas, Lunam, Solem  
Si mixta terris aequora  
Et UNIVERSI molem  
Turbassem, & in NIHILUM  
Chaosque redegissem  
Minus, quam cum piaculo  
Commisi, deliquissem.

58.

Si Cherubinos gloria,  
Et Seraphim amore,  
Omnes Sanctos victoribus  
Et Angelos honore,  
Si Caelorum palatia  
Sprevissem, evertissem  
Minus hac insolentia  
Deo reus fuisset.

59.

Si in vos, O Archangeli,  
Et Angeli, peccassetem,  
In vos, Caelestes Regulae,  
Si crimen perpetrassetem  
Sed abs Dei injuria,  
Clementer tulissetis,  
Quam mea tot perjuria  
In Deum, quae videtis.

60.

In Deum omne facinus  
Commissum, vos committit,  
nit,

est offensæ terminus,  
HUNC, vos quoque  
Spernit,  
grande in vos vitium  
are plecteretur,  
Nihil iustius supplicium  
me non exercetis ?

61.

Creaturæ Dominum  
celum non vindicatis ?  
non ad Orci clibanum  
cremandum deturbatis ?  
non rupta sub pedibus  
abyssus me dehiscit ?  
meis conspectibus  
Natura non fatiscit ?

62.

ergo feriamini  
Cælorum firmamenta ?  
tarda otiamini  
reum Elementa ?  
celeratum fulmina  
Caput cur non vibratis ?  
mille picis flumina  
me non eliquatis ?